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Le nouvel entrepôt d'alcool
de Delémont

L'alcool, matière première indispensable

Une des activités — souvent méconnue— de la Régie des alcools
consiste à approvisionner la Suisse en alcool. La quantité d'alcool vendue

par la Régie s'est élevée pendant le dernier exercice (1958/1959)
à 13,76 millions de litres calculés à 100% en chiffre rond et se répartit

comme suit :

alcool destiné à la boisson
alcool de bouche 1,79

eau-de-vie de fruits à pépins 1,53

alcool destiné à la fabrication de
produits pharmaceutiques, de
parfumerie et de cosmétiques

alcool pour usage ménager et
technique 2,90

alcool destiné à la fabrication de
produits chimiques 5,66

Millions de
litres à 100 %

3,32

1.88

8,56

13,76

%

13.0

11.1

21,0

41,2

24,1

13,7

62,2 75,9

100,0

21


	...

