

Zeitschrift: Les intérêts du Jura : bulletin de l'Association pour la défense des intérêts du Jura

Herausgeber: Association pour la défense des intérêts du Jura

Band: 31 (1960)

Heft: 2

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

LES INTÉRÊTS DU JURA

Bulletin de l'Association pour la défense des intérêts du Jura
CHAMBRE D'ÉCONOMIE ET D'UTILITÉ PUBLIQUE DU JURA BERNOIS

XXXIe ANNÉE

Parait une fois par mois

N° 2. Février 1960

SOMMAIRE

- Le nouvel entrepôt d'alcool de Delémont
- Y aura-t-il des restrictions de courant cet hiver ?
- Le gaz face aux besoins croissants d'énergie
- Le marché du travail
- Chronique économique — Communications officielles

Le nouvel entrepôt d'alcool de Delémont

L'alcool, matière première indispensable

Une des activités — souvent méconnue — de la Régie des alcools consiste à approvisionner la Suisse en alcool. La quantité d'alcool vendue par la Régie s'est élevée pendant le dernier exercice (1958/1959) à 13,76 millions de litres calculés à 100 % en chiffre rond et se répartit comme suit :

	Millions de litres à 100 %	%
alcool destiné à la boisson		
alcool de bouche	1,79	13,0
eau-de-vie de fruits à pépins .	<u>1,53</u>	<u>11,1</u>
alcool destiné à la fabrication de produits pharmaceutiques, de par- fumerie et de cosmétiques	3,32	24,1
alcool pour usage ménager et tech- nique	1,88	13,7
alcool destiné à la fabrication de produits chimiques	<u>2,90</u>	<u>21,0</u>
	<u>5,66</u>	<u>41,2</u>
	<u>8,56</u>	<u>62,2</u>
	<u>13,76</u>	<u>75,9</u>
		100,0